

Определение начальной (максимальной) цены контракта (цены лота)
на поставку компьютерного оборудования методом анализа рыночной стоимости закупаемых товаров, работ, услуг

Приложение к Протоколу НМЦД

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) - Запрос предложений

Наименование товаров, работ, услуг	Основные характеристики	Единица измерения	Цена за единицу												Средняя цена*	Цена в соответствии с Заключением экспертизы № 025-ЦД/КИНОПАРК-311025517/10-25 от 06.11.2025	Различия между максимальной и минимальной ценой (в %)	Обоснованный коэффициент перерасчета	Количество товара, работ, услуг	Цена без учета НДС, руб.	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Начальная (максимальная) цена	Сведения о цене на аналогичные (сопоставимые) товары, содержащиеся в подсистеме "Портал поставщиков"
			Источники информации																					
			КП 1				КП 2				КП 3													
			Цена без учета НДС, руб.	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Цена с учетом НДС, руб.	Цена без учета НДС, руб.	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Цена с учетом НДС, руб.	Цена без учета НДС, руб.	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Цена с учетом НДС, руб.										
Коммутатор	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	20 098,33	20,00	4 019,67	24 118,00	21 250,00	20,00	4 250,00	25 500,00	21 000,00	20,00	4 200,00	25 200,00	24 939,33	24 939,33	5,73	Не применяется	2	41 565,55	20,00	8 313,11	49 878,66	X
Патч-корд оптический	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	812,50	20,00	162,50	975,00	958,33	20,00	191,67	1 150,00	850,00	20,00	170,00	1 020,00	1 048,33	883,33	17,95	Не применяется	4	2 944,43	20,00	588,89	3 533,32	X
Клавиатура	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	12 066,67	20,00	2 413,33	14 480,00	12 666,67	20,00	2 533,33	15 200,00	12 491,67	20,00	2 498,33	14 990,00	14 890,00	14 890,00	4,97	Не применяется	3	37 225,00	20,00	7 445,00	44 670,00	X
Мышь	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	6 037,50	20,00	1 207,50	7 245,00	6 375,00	20,00	1 275,00	7 650,00	6 291,67	20,00	1 258,33	7 550,00	7 481,67	7 481,67	5,59	Не применяется	3	18 704,18	20,00	3 740,84	22 445,01	X
Телефонный аппарат с цветным дисплеем	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	19 900,00	20,00	3 980,00	23 880,00	21 041,67	20,00	4 208,33	25 250,00	20 416,67	20,00	4 083,33	24 500,00	24 543,33	23 064,19	5,74	Не применяется	10	192 201,58	20,00	38 440,32	230 641,90	X
Модуль расширения для Телефонного аппарата	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	7 875,00	20,00	1 575,00	9 450,00	8 291,67	20,00	1 658,33	9 950,00	8 166,67	20,00	1 633,33	9 800,00	9 733,33	9 733,33	5,29	Не применяется	10	81 111,08	20,00	16 222,22	97 333,30	X
Телефонный аппарат с ч/б дисплеем	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	4 958,33	20,00	991,67	5 950,00	5 250,00	20,00	1 050,00	6 300,00	5 250,00	20,00	1 050,00	6 300,00	6 183,33	6 183,33	5,88	Не применяется	90	463 749,75	20,00	92 749,95	556 499,70	X
Трансивер мультимодовый	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	10 400,00	20,00	2 080,00	12 480,00	11 500,00	20,00	2 300,00	13 800,00	10 825,00	20,00	2 165,00	12 990,00	13 090,00	13 090,00	10,58	Не применяется	10	109 083,33	20,00	21 816,67	130 900,00	X
Трансивер одномодовый	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	12 900,00	20,00	2 580,00	15 480,00	13 875,00	20,00	2 775,00	16 650,00	13 316,67	20,00	2 663,33	15 980,00	16 036,67	16 036,67	7,56	Не применяется	14	187 094,48	20,00	37 418,90	224 513,38	X
Патч-корд оптический одномодовый	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	708,33	20,00	141,67	850,00	758,33	20,00	151,67	910,00	787,50	20,00	157,50	945	901,67	901,67	11,18	Не применяется	14	10 519,48	20,00	2 103,90	12 623,38	X
Планшет	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	29 708,33	20,00	5 941,67	35 650,00	31 291,67	20,00	6 258,33	37 550,00	30 916,67	20,00	6 183,33	37 100,00	36 766,67	36 766,67	5,33	Не применяется	5	153 194,46	20,00	30 638,89	183 833,35	X
Компьютерная мышь	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	1 300,00	20,00	260,00	1 560,00	1 366,67	20,00	273,33	1 640,00	1 366,67	20,00	273,33	1 640,00	1 613,33	1 613,33	5,13	Не применяется	10	13 444,42	20,00	2 688,88	16 133,30	X
Моноблок	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	84 145,83	20,00	16 829,17	100 975,00	91 666,67	20,00	18 333,33	110 000,00	93 325,00	20,00	18 665,00	111 990,00	107 655,00	104 755,67	10,91	Не применяется	20	1 745 927,83	20,00	349 185,57	2 095 113,40	X
Моноблок	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	163 875,00	20,00	32 775,00	196 650,00	165 208,33	20,00	33 041,67	198 250,00	165 208,33	20,00	33 041,67	198 250,00	197 716,67	171 995,00	0,81	Не применяется	2	286 658,33	20,00	57 331,67	343 990,00	X
Ноутбук	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	75 200,00	20,00	15 040,00	90 240,00	76 083,33	20,00	15 216,67	91 300,00	75 825,00	20,00	15 165,00	90 990,00	90 843,33	90 843,33	1,17	Не применяется	15	1 135 541,63	20,00	227 108,33	1 362 649,95	X
Комплект клавиатура+мышь	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	4 250,00	20,00	850,00	5 100,00	4 625,00	20,00	925,00	5 550,00	4 500,00	20,00	900,00	5 400,00	5 350,00	5 350,00	8,82	Не применяется	30	133 750,00	20,00	26 750,00	160 500,00	X
Мышь компьютерная	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	2 510,00	20,00	502,00	3 012,00	2 708,33	20,00	541,67	3 250,00	2 625,00	20,00	525,00	3 150,00	3 137,33	3 137,33	7,90	Не применяется	20	52 288,83	20,00	10 457,77	62 746,60	X
Ноутбук	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	144 708,33	20,00	28 941,67	173 650,00	146 666,67	20,00	29 333,33	176 000,00	146 666,67	20,00	29 333,33	176 000,00	175 216,67	175 216,67	1,35	Не применяется	5	730 069,46	20,00	146 013,89	876 083,35	X
Ноутбук	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	314 323,33	20,00	62 864,67	377 188,00	312 500,00	20,00	62 500,00	375 000,00	313 333,33	20,00	62 666,67	376 000,00	376 062,67	376 062,67	0,58	Не применяется	4	1 253 542,23	20,00	250 708,45	1 504 250,68	X
Коврик для мыши	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	205,83	20,00	41,17	247,00	233,33	20,00	46,67	280,00	249,17	20,00	49,83	299,00	275,33	275,33	21,05	Не применяется	150	34 416,25	20,00	6 883,25	41 299,50	X
Батарейки AAA	В соответствии с техническим заданием (описанием)	упак	2 833,33	20,00	566,67	3 400,00	3 050,00	20,00	610,00	3 660,00	3 050,00	20,00	610,00	3 660,00	3 573,33	1 527,36	7,65	Не применяется	5	6 364,00	20,00	1 272,80	7 636,80	X
Батарейки AA	В соответствии с техническим заданием (описанием)	упак	3 181,82	21,00	668,18	3 850,00	3 216,67	20,00	643,33	3 860,00	3 190,08	21,00	669,92	3 860,00	3 856,67	1 549,63	0,26	Не применяется	5	6 403,43	21,00	1 344,72	7 748,15	X
Уничтожитель документов	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	60 531,15	22,00	13 316,85	73 848,00	62 416,67	20,00	12 483,33	74 900,00	62 967,21	22,00	13 852,79	76 820,00	75 189,33	75 189,33	4,02	Не применяется	5,00	308 152,99	22,00	67 793,66	375 946,65	X
Криптографический носитель USB	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	2 398,37	23,00	551,63	2 950,00	2 458,33	20,00	491,67	2 950,00	2 398,37	23,00	551,63	2 950,00	2 950,00	2 063,33	0,00	Не применяется	15	25 162,56	23,00	5 787,39	30 949,95	X
Брошюровщик	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	5 080,65	24,00	1 219,35	6 300,00	5 583,33	20,00	1 116,67	6 700,00	5 685,48	24,00	1 364,52	7 050,00	6 683,33	6 683,33	11,90	Не применяется	2	10 779,56	24,00	2 587,10	13 366,66	X
Патч-корд медный	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	200,00	25,00	50,00	250,00	241,67	20,00	48,33	290,00	244,00	25,00	61,00	305,00	281,67	258	22,00	Не применяется	100	20 640,00	25,00	5 160,00	25 800,00	X
Патч-корд медный	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	77,78	26,00	20,22	98,00	95,83	20,00	19,17	115,00	95,24	26,00	24,76	120	111,00	111	22,45	Не применяется	100	8 809,52	26,00	2 290,48	11 100,00	X
Клавиатура	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	2 244,09	27,00	605,91	2 850,00	2 666,67	20,00	533,33	3 200,00	2 653,54	27,00	716,46	3 370,00	3 140,00	3 140,00	18,25	Не применяется	20	49 448,82	27,00	13 351,18	62 800,00	X

Веб Камеры	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	3 750,00	28,00	1 050,00	4 800,00	4 049,59	21,00	850,41	4 900,00	3 867,19	28,00	1 082,81	4 950,00	4 883,33	4 883,33	3,13	Не применяется	5	19 075,51	28,00	5 341,14	24 416,65	X
Гарнитуры	В соответствии с техническим заданием (описанием)	шт	2 093,02	29,00	606,98	2 700,00	2 254,10	22,00	495,90	2 750,00	2 263,57	29,00	656,43	2 920,00	2 790,00	2 790,00	8,15	Не применяется	30	64 883,72	29,00	18 816,28	83 700,00	X
Итого начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) (начальная цена единицы товара, начальная сумма цен единицы товара) без учета НДС, руб.	X	X	6 620 060,83				6 890 783,33				6 895 125,00				X		X	X	X	X	X	X	7 202 752,44	X
Сумма НДС по ставке 10%, руб.	X	X	0,00				0,00				0,00				X		X	X	X	X	X	X	0,00	X
Сумма НДС по ставке 20%, руб.	X	X	1 324 012,17				1 378 156,67				1 379 025,00				X		X	X	X	X	X	X	1 337 879,26	X
Итого начальная (максимальная) цена контракта (цена лота), начальная цена единицы товара, начальная сумма цен единицы товара с учетом налога на добавленную стоимость	X	X	8 586 213,00				8 931 890,00				8 958 150,00				X		X	X	X	X	X	X	8 663 103,64	X
Дата сбора данных/дата зачисления логина	X	X	02.10.2025				02.10.2025				02.10.2025				X		X	X	X	X	X	X	X	X
Срок действия цен	X	X	6 мес				6 мес				6 мес				X		X	X	X	X	X	X	X	X

Начальная (максимальная) цена договора: 8 663 103 (восемь миллионов шестьсот шестьдесят три тысячи сто три) рубля 64 копейки, в т.ч НДС 20%

Ф.И.О. и должность лица, составившего указанные сведения: Начальник управления информационных технологий

ПОДПИСАНО

А.В. Зинев

(подпись / расшифровка подписи)